¹⁴⁴ Voir note complémentaire, en fin de traduction.

¹⁴⁵ Cf. Malbim et Ma'yenè Hayechou'a 8, 2, qui donnent la même interprétation (avec référence à Is 14, 12-14). Hippolyte (IV, II) propose le même type d'interprétation, mais l'applique directement à Nabuchodonosor.

¹⁴⁶ Is 14, 13 (LXX).

¹⁴⁷ Is 14, 14 (LXX).

¹⁴⁸ Ab 4 (LXX).

¹⁴⁹ Cf. Plin l'Ancien (*Histoire naturelle* X, 6) : *aquilae maximus honos, maxima et uis*.

¹⁵⁰ Cf. Aristote, *Histoire des Animaux*, IX, 32.

¹⁵¹ Allusion à Dn 4, 30-33 ; même type d'interprétation chez Hippolyte, *In Daniele*, IV, II (p. 264) ; Rav Sa'adia Gaon (cité par Ibn Ezra), in Goldwurm, p.196.

¹⁵² Sur les parallèles entre les quatre bêtes et la statue de Dn 2, cf. Hippolyte, *op. cit.*, IV, VII (p. 274); *De Christo et Antichristo*, 28.

et sic dicebant ei : Surge, comede carnes plurimas. Gl. 840
 Bestia secunda, urso similis, ipsa est de qua in uisione sta-
 495 tuae legimus : *Pectus eius et brachia de argento* : haec ob du-
 ritiam et ferocitatem urso comparatur — rigidum enim
 et parcioris uictus, in morem Lacedaemoniorum, regnum v 665
 Persarum fuit, ita ut in pulmento sale uteretur et cardamo :
 legamus Cyri maioris Infantiam —. Quodque dicitur :
 500 *In parte una stetit*, sic Hebraei interpretantur : nihil eos
 aduersum Israel crudele gessisse ; unde et in Zacharia pro-
 pheta 'equi albi' appellantur. Tres autem ordines siue uer-
 sus qui erant in ore eius et in dentibus, quidam sic interpre-
 tatus est : ut regnum Persarum in tres principes diceret fu-
 505 isse diuisum, sicut in *περικοπή* Baldasar et Darii legimus tres
 fuisse principes qui centum uiginti satrapis *praefuerint ;
 alii autem : tres reges post Cyrum fuisse Persarum autumant,
 et qui illi sint *nomina reticent ; nos uero, cum, post Cyrum
 qui regnauit *annis triginta, sciamus apud Persas regnasse
 510 Cambysen filium eius et fratres magos, et deinceps Darium
 cuius secundo anno aedificari coeptum est templum in Hieru-
 salem, quintum Xerxen filium Darii, sextum Artabanum,
 septimum Artaxerxen qui *Μακρόχειρ cognominatus

G M F 494 secunda] seclā A 494 ipse M 495 haec] add. autem A 498/499 ita
 R A ... infantiam] om. G 498 ut] add. et exp. aut F 498 cardamo] annot. id est her-
 ba sup. lin. alt. m. F 501 crudeli M R 501/504 unde ... est ut] om. G 501
 et in] sup. lin. suppl. M 501/502 propheta e qui albi (e add. alt. m. ? ; sec. i eras.)
 M, prophete qui albi R, (om. propheta) legimus quod equi albi A 504 in tres]
 inter R ; int 1 m., add. res sup. lin. alt. m. A 504 dixerit (alt. i ex e ut uidetur) A
 505/521 sicut ... possumus] om. G 505 in] sup. lin. suppl. alt. m. (?) F, add.
 historiam A 505 *περικοπή* M, *περικοπή* F, *περικοπή* R, *περικοπή* A, cfr
 supra lin. 424 506 .cxx. M R, centū-xx F, .cxx^{ti}. (1^o sup. lin. add. alt. m. ?) A
 506 praefuerint] F μ Vall., *praefuerunt (p̄fuerunt M, p̄fueŕ R, p̄ fueŕ A) M R A
 507 autument corr. A 508 qui illi] M F R Pal. ; que illi 1 m., que illis alt. m. A ;
 quae illis μ Vall. 508 nomina] codd. μ Vall., *omnino Pal. 508 nos uero]
 annot. nomina regum persarum in marg. A 508 cum] om. R 509 annis] F A
 μ Vall., *annos M R ; cfr ex. gr. supra lin. 7, infra lib. 3 lin. 334.492.494.495.500.502.
 503.504.505(bis).506.507.599.600 509 triginta] .xxx. codd. 510 cābisem*
 (alt. e eras.) M, cambisem F, cambysen R, cābysē A 511 coeptum est aedificari
 ~ μ Vall. 512 Xerxen] F μ Vall., xersen M R, sersen A, Xerxem PL 512
 artabanū M 513 .uii. M 513 Artaxerxen] F μ Vall., artarcxersen M, ar-
 taxersen R, artarsersen A, Artaxerxem PL 513 Μακρόχειρ] μακροχειρ M R,
 μακροχειρ F A, an *Macrochir scribendum ? , add. id est longimanus μ Vall. ; cfr
 Hieron., in Hiez., lib. 1 lin. 1285 513/514 cognominatus est] post qui (lin. 91)
 tr. M